
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 44(4437)  
2022 m. spalio 31 d. – lapkričio 6 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Manoji Suomija = Minun Suomi : atsiminimai / Stasys Skrodenis. – Vilnius : Margi raštai, [2022]. – 209, 

[1] p. : iliustr., portr.. – (Suomi-Liettua kulttuurisäätiön julkaisuja = Suomijos ir Lietuvos kultūros fondo 
leidinys ; no. 5). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-09-527-9 (įr.) 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Mūsų sėkmės istorija : Lietuvos pagyvenusių žmonių asociacijos Kėdainių skyrius : švenčiame 25-metį 
/ Lietuvos pagyvenusių žmonių asociacijos Kėdainių skyrius, Kėdainių rajono savivaldybė ; [sudarytoja ir 
redaktorė Alma Jociuvienė]. – Kėdainiai : Spaudvita, 2022. – 83, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-8126-90-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Monotaskingo metodas / Thatcher Wine ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 269, [2] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5269-0 (įr.) 
 

Nuostabus protas : išsamus asmenybės tobulinimo kursas / Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė 
Agnietė Merkliopaitė, Nadežda Kušner. – Vilnius : Alma littera, 2022. – VII, 533, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 
5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5091-7 (įr.) 
 

Pusryčiai su Seneka : [gyvenimo meno vadovas] / David Fideler ; iš anglų kalbos vertė Dominyka 
Marija Navickaitė ir Andrius Navickas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 269, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5308-6 (įr.) 
 

Vyrai kilę iš Marso, moterys – iš Veneros / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Elvyra Žurauskienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 301, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3845-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Kanonizacijos proceso vadovas / Romualdo Rodrigo ; [vertimas iš italų kalbos: Asta Venskauskaitė]. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 399, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-32-576-5 (įr.) 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

SMILES: socialiniai, humanitariniai mokslai ir menai šiuolaikinėje visuomenėje = SMILES: social 
sciences, arts and humanities in contemporary society : [elektroninis išteklius] / Kauno technologijos 
universitetas. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2022. – ISSN 2783-5820 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nr. 2 (2021) : 2021 m. lapkričio 19 d., Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių 
mokslų ir menų fakultetas. – 2022. – 1 pdf failas (97 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

POLITIKA 
 

Bedugnė žiūri į tave / Birutė Žymantienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-569-7 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Mano žodžiai / Ruth Bader Ginsburg ; [bendraautorės] Mary Hartnett ir Wendy W. Williams ; iš anglų 
kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 479, [1] p., [4] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5301-7 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

2-mečio pratimų rinkinys : [meškiuko Trupiniuko mokykla] / Anna Wiśniewska ; iš lenkų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė ; dailininkė Ilona Brydak ; meškiuko Trupiniuko piešiniai: Elżbieta Śmietanka-Combik . – Vilnius 
: Presvika, [2022]. – 1 dėžutė (3 knygelės). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-197-3 

[Kn. 1], 2-mečio spalvos : spalvinimo knygelė su lipdukais. – [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. 

[Kn. 2], 2-mečio gyvūnai : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. 

[Kn. 3], 2-mečio kūrybinės užduotys : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [33] lap., įsk. virš., [2] 
įd. lipdukų lap. : iliustr. 
 

3-mečio pratimų rinkinys : [meškiuko Trupiniuko mokykla] / Anna Wiśniewska ; iš lenkų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė ; dailininkė Dorota Szoblik ; meškiuko Trupiniuko piešiniai: Elżbieta Śmietanka-Combik. – 
Vilnius : Presvika, [2022]. – 1 dėžutė (3 knygelės). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-198-0 

[Kn. 1], 3-mečio užduotėlės : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. 

[Kn. 2], 3-mečio gyvūnai : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. 

[Kn. 3], 3-mečio kūrybinės užduotys : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [33] lap., įsk. virš., [2] 
įd. lipdukų lap. : iliustr. 
 

4-mečio pratimų rinkinys : [meškiuko Trupiniuko mokykla] / Anna Wiśniewska ; iš lenkų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė ; dailininkė Katarzyna Nowowiejska ; meškiuko Trupiniuko piešiniai: Elżbieta Śmietanka-
Combik. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 1 dėžutė (3 knygelės). – Tiražas 3000 egz... – ISBN 978-609-483-200-0 

[Kn. 1], 4-mečio užduotėlės : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. 

[Kn. 2], 4-mečio pratimai : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. 

[Kn. 3], 4-mečio kūrybinės užduotys : užduočių knygelė su lipdukais. – [2022]. – [33] lap., įsk. virš., [2] 
įd. lipdukų lap. : iliustr. 
 

Ar pasirengęs vaikas mokyklai : 5–6 metų vaikams / [O. Plotnikova] ; [iš ukrainiečių kalbos vertė Jūratė 
Žižytė] ; [dailininkas O. Kandiba]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 120 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-483-232-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ežiuko ir vėžliuko pamokėlės : žaidžiu ir mokausi skirti E-Ė garsus / Raimonda Kirvėlienė, Justina 
Imbrasienė. – Šiauliai : Lucilijus, [2022]. – 1 dėžutė (1 žaidimo lenta, 90 kortelių, 10 lentelių) : iliustr.. – ISBN 
978-9955-32-570-3 
 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų žymiai ir vidutiniškai neišsivysčiusios kalbos ugdymas / Regina 
Ivoškuvienė, Zita Mamonienė, Ona Pečiulienė, Vida Suveizdienė. – 2-asis patais. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 
2022. – 95, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-574-1 
 

Ką man veikti? / Inga Kanišauskė ; iliustravo Deimantė Korsakaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 43, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-575-8 
 

Skaičiai : katino Teodoro mokyklėlė : [užduočių sąsiuvinis]. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 31, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-577-2 
 

Socialinis, emocinis ir sveikos gyvensenos ugdymas 1–4 klasėse :  metodinės rekomendacijos [pagal 
užduočių sąsiuvinius] „Augu su drambliu Emociu“ / Irma Liubertienė, Sergejus Neifachas. – Kaunas : Šviesa, 
2022. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-5-430-07232-2 
 

MEDICINA 
 

Apie gyvenimą ir sveikatą / Vydūnas ; [sudarytoja Rima Palijanskaitė] ; [piešiniai Fidaus]. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2022. – 158, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-571-0 
 

Existentia: психология и психотерапия : журнал Восточно-Европейской ассоциации 
экзистенциальной терапии / редакция: главный редактор Даце Пурена … [et al.]. – [Бирштонас] : 
[Восточно-Европейская ассоциация экзистенциальной терапии], [2021-2022]. – ISSN 2029-1272 

[T.] 14 (2021). – [2021]. – 303, [2] p., įsk. virš.. – Tiražas 250 egz. 
[T.] 15 (2022). – [2022]. – 335, [2] p., įsk. virš.. – Tiražas 300 egz. 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Advanced materials and technologies : book of abstracts : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : Kaunas 
University of Technology, 2022. – ISSN 2669-1930 

2022 : book of abstracts of 24th international conference-school : 22–26 August 2022, Palanga. – 
2022. – 1 pdf failas (187 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Industrial engineering : international young researchers conference : conference proceedings : 
[elektroninis išteklius] / Kaunas University of Technology, Faculty of Mechanical Engineering and Design. – 
Kaunas : Kaunas University of Technology, 2022. – ISSN 2783-6363. – ISSN 2538-6727 (klaidingas) 

2022 : [May 12, 2022, Kaunas]. – 2022. – 1 pdf failas (239 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Mechanika : proceedings : [elektroninis išteklius] / Kaunas University of Technology, Lithuanian 
Academy of Science, IFToMM National Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical 
Engineering ; editorial committee: P. Griškevičius … [et al.]. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 
2022. – ISSN 2783-5677 

2022 : proceedings of the 26th international scientific conference : 20 May 2022, Kaunas University of 
Technology. – 2022. – 1 pdf failas (57 p.) : iliustr., diagr. 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Kartu : [paprasti receptai šeimai ir draugams] / Jamie Oliver ; fotografai David Loftus, Levon Biss ir 
Paul Stuart ; dizainas: James Verity ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė]. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 357, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5260-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Močiutės receptai : vyriausios Lietuvos tinklaraštininkės virtuvės paslaptys / Romas Gaučas, Biruta 
Stankevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 245, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4985-0 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Nuo Kalėdų iki Velykų / Asta Širiakovienė, Ingrida Špūraitė. – Papild. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 
87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-572-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lengvas būdas išmokti skaityti : 5–6 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 72, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-246-8 
 

Привет! : pratybų sąsiuvinis : 5 mokymo metai / Marytė Puzaitė, Loreta Šernienė. – Vilnius : Presvika, 
[2022]. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-240-6 
 

Привет! : vadovėlis : 5 mokymo metai / Marytė Puzaitė, Loreta Šernienė. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 
127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-483-239-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

12 svarbiausių emocijų : pasakojimai apie tai, ką jaučiame / [iš lenkų kalbos vertė Rolanda 
Strumilienė] ; [iliustravo Eluta Kidacka]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-483-224-6 (įr.) 
 

Abėcėlė : garsų knyga / Kazys Jakubėnas. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-483-222-2 
 

Fantastiniai gyvūnai ir kur juos rasti : Njutas Miglapūtys / J.K. Rowling ; iliustravo Tomislav Tomic ; [iš 
anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – XXXVI, 98, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5168-6 (įr.) 
 

Haufo pasakos / iliustravo Aušra Čapskytė-Šarauskienė ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – 
3-ioji patiksl. laida. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 150, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-
01-4807-5 (įr.) 
 

Kai žydi kaštonai : eilėraščiai vaikams / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 39, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-578-9 
 

Kalėdų nakties stebuklai / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Agata Nowak]. – Vilnius : 
Presvika, [2022]. – 52, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-241-3 (įr.) 
 

Lietuvių pasakos skiemenimis : pradedu skaityti. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 16, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-228-4 
 

Pasakos : [triušelis Petriukas ir jo pasakos] / Beatrix Potter ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 400 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5287-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pelėda Drūlija ir žiovuliukai : terapinės pasakos saldžiam miegui / užrašė Inga Narijauskienė ; nupiešė 
Agnė Laurinavičiūtė-Liakienė. – [Vilnius] : [I. Narijauskienė], [2022]. – 69, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2750 egz.. 
– ISBN 978-609-08-0033-1 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 9786090800331 (klaidingas) 
 

Ponis : [romanas] / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
270, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5285-0 (įr.) 
 

Stebuklingi sapnai / [iliustravo Tony Wolf] ; [tekstą sukūrė Anna Casalis] ; iš italų kalbos vertė Jūratė 
Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 45, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-208-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ekologija vaikams / Lidia Rekosz-Domagała ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; dailininkas Piotr 
Brydak. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 35, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
225-3 
 

Gyvūnų abėcėlė. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
483-221-5 
 

Kalėdos : spalviname be dažų. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 1 vandens flomasteris. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-199-7 
 

Kalėdos : užduočių knygelė su daugiau kaip 100 iškilių lipdukų : daug smagių kalėdinių galvosūkių ir 
žaidimų! / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Lily Lane, Samantha Meredith]. – Vilnius : 
Presvika, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. – ISBN 978-609-483-218-5 
 

Mano gyvūnai : vaikams iki 1 metų. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-209-3 
 

Mašinos : užduočių knygelė su 50 iškilių lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo 
Alyssa Nassner ir Ed Myer]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-220-8 
 

Mažylio knygelė : vaikams iki 1 metų. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-483-210-9 
 

Paukščiai mūsų lesykloje : kaip rūpintis paukščiais visus metus / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5296-6 (įr.) 
 

Raidės : spalviname be dažų : 4‒5 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 1 
vandens flomasteris. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-188-1 
 

Skaičiai : spalviname be dažų : 4‒5 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 1 
vandens flomasteris. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-189-8 
 

Transportas : užduočių knygelė su daugiau kaip 70 iškilių lipdukų : daug galvosūkių ir smagių žaidimų / 
[iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-483-217-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vienaragiai : užduočių knygelė su daugiau kaip 60 iškilių lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 
[iliustravo Penny Bell]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-483-219-2 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

